
 
 

お客様各位； 

【営技 18-040】 

2018年 3月 15日 

ケーエスエス株式会社 品質保証課 

 

 

転造ボールねじφ15サイズの集約に関するお知らせ 

 

拝啓 

 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より弊社の製品をご愛顧いただき、

厚く御礼を申し上げます。 

さて、弊社が製造販売を行っております転造ボールねじのφ15 サイズにつきまして、昨今の販売

状況を鑑み、精度等級を Ct10 のみに集約させていただきます。 

そのため、Ct7クラスに関しましては、製造中止となりますことをご了承いただきたく、お願い申

し上げます。 

 

敬具 

 

～ 記 ～ 

 

対象品 ：下表参照 

   KSS型式 
軸径 

（mm） 

リード 

（mm） 

全長 

（mm） 
精度等級 

SR1505-1000R1000C7 15 5 1,000 JIS Ct7 

SR1510-1000R1000C7 15 10 1,000 JIS Ct7 

SR1520-1000R1000C7 15 20 1,000 JIS Ct7 

     **上表の 3型式が、製造中止となります。 

     **上記型式より追加工を施している製品についても、製造中止となります。 

 

摘 要 ：精度等級 Ct7の製造を中止、Ct10クラスに集約 

   今後 Ct10クラスについては受注生産品として対応いたします。 

適用時期：即日 

 

 


